Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2020

 № 118
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 03.10.2016 № 2460 «Об утверждении
положения о порядке организации работы
по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Волгодонска»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», во исполнение распоряжения Администрации города Волгодонска от 31.12.2019 № 431 «Об утверждении шаблона для составления обращений граждан и шаблонов ответов на обращения граждан в Администрацию города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1  Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 03.10.2016 № 2460 «Об утверждении положения о порядке организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1.1 Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Гражданин может лично передать письменное обращение в общий отдел Администрации города Волгодонска (далее – общий отдел) по адресу: г. Волгодонск, ул. Советская, д. 2; написать обращение в общем отделе, используя шаблоны для составления обращения, утвержденные распоряжением Администрации города Волгодонска от 31.12.2019 № 431 «Об утверждении шаблона для составления обращений граждан и шаблонов ответов на обращения граждан в Администрацию города Волгодонска», или руководствуясь требованиями законодательства по обращениям граждан.
1.2 В пункте 3.38 раздела 3 слова «(приложение № 2 к Положению)» исключить.
1.3  Пункт 3.39 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.39 Ответы заявителям оформляются на бланке установленной формы в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Администрации города Волгодонска, используя шаблоны ответов на обращения граждан, утвержденные распоряжением Администрации города Волгодонска от 31.12.2019 № 431 «Об утверждении шаблона для составления обращений граждан и шаблонов ответов на обращения граждан в Администрацию города Волгодонска». В левом нижнем углу ответа обязательно указываются фамилия, имя, отчество исполнителя и номер его служебного телефона.».
1.4 Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3 Запись на личный прием к главе Администрации города Волгодонска, проведение предварительной беседы с гражданами возлагается на начальника отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска.».
1.5
 Пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5 Организация проведения личного приема граждан заместителями главы Администрации города Волгодонска, управляющим делами Администрации города Волгодонска возлагается на специалистов общего отдела.

Организация проведения личного приема главы Администрации города Волгодонска возлагается на начальника отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска.
Информация о месте, днях и часах приема, а также о мотивированном отказе в записи на прием к заместителям главы Администрации города Волгодонска, управляющему делами Администрации города Волгодонска доводится до сведения граждан специалистами общего отдела.

Информация о месте, днях и часах приема, а также о мотивированном отказе в записи на прием к главе Администрации города Волгодонска доводится до сведения граждан начальником отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска.».

1.6
Пункты 5.2, 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2 Контроль за своевременным и полным рассмотрением обращений граждан осуществляется заместителями главы Администрации города Волгодонска, управляющим делами Администрации города Волгодонска, начальником общего отдела, руководителями структурных подразделений Администрации города Волгодонска.

Контроль за своевременным и полным рассмотрением обращений граждан, поступивших в ходе личного приема главы Администрации города Волгодонска, осуществляется начальником отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска.
5.3 Контроль за сроками рассмотрения обращений осуществляют специалисты общего отдела, структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска.

Контроль за сроками рассмотрения обращений граждан, поступивших в ходе личного приема граждан главы Администрации города Волгодонска, осуществляется начальником отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска.».
1.8
Приложения № 1, № 2 исключить.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орлову.

Глава Администрации
города Волгодонска

              В.П. Мельников
Проект постановления
вносит общий отдел

Администрации города Волгодонска